[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.11.2022                                                                           № 338
р.п. Петровское

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципального
учреждения СПП «Транспортно-хозяйственная
служба Администрации сельского поселения
Петровское», утвержденное постановлением
Администрации сельского поселения
Петровское от 20.10.2016 № 599

Руководствуясь статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Петровское Ростовского муниципального района Ярославской области, Администрация сельского поселения Петровское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 3 постановления Администрации сельского поселения Петровское от 20.12.2016 № 599 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения СПП «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Петровское» изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.».
2. Раздел 6 Положения об оплате труда работников муниципального учреждения СПП «Транспортно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Петровское», утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Петровское от 20.12.2016 № 599, дополнить пунктом 6.2 следующего содержания:
«6.2. Работникам, привлекаемым к работе в выходные и нерабочие праздничные дни, производится повышенная оплата.
Размер доплаты составляет не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается
в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.».
3. Пункты 6.2 – 6.3 считать пунктами 6.3 – 6.4.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
5. Разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу с 18 ноября 2022 года.

Глава сельского поселения                                                                А. Ю. Пестов

image1.png